https://www.licitanet.com.br/comprador  

Unidades Contratantes: FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

Objeto 

Contratação de empresa especializada em obra especial de engenharia para Reconstrução da Escola João 

Torres, no regime SEMI INTEGRADO. 

Valor estimado 

R$ 24.168.911,85 (Vinte e quatro milhões, cento e sessenta e oito mil, novecentos e onze reais e oitenta e cinco 

centavos).  

Registro de Preços? Vistoria Modo de disputa Critério de Julgamento 

Não Sim Aberto Menor valor global 

Itens Exclusivos para 

ME/EPP? 

Itens com Cota 

Reservada para 

ME/EPP? 

Exigência de Amostra? 

Participação de Consórcio

[...]

no Portal  Nacional  de Contratações Públicas  (PNCP),  conforme
condição  indispensável  para  eficácia  do  contrato,  observado  o
disposto  no  artigo  94  da  Lei  Federal  n°  14133/2021.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor total da contratação é

de  R$ 11.676,00 (onze mil e seiscentos e setenta e seis reais)

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 053/2026

PROCESSO N° 25/2026

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: MTS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

OBJETO:  contratação   de  empresa  para  fornecimento  de
fórmulas nutricionais e suplementos, com o objetivo de atender

[...]

no Portal  Nacional  de Contratações Públicas  (PNCP),  conforme
condição  indispensável  para  eficácia  do  contrato,  observado  o
disposto  no  artigo  94  da  Lei  Federal  n°  14133/2021.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor total da contratação é
de  R$ 63.618,00 (sessenta e três mil e seiscentos e dezoito reais)

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°: 7/2026

PROCESSO Nº ARC-040116/000046/2026

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA: LJS UNIVERSO LITERARIO LTDA

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação

[...]

distribuídos aos estudantes da Rede Pública de Ensino, conforme
as especificações no Termo de Referência

PRAZO DE VIGÊNCIA:  O prazo de vigência da contratação é
de 12 meses, contados do(a) contado da data da publicação no
Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP).

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 3.626.930,39 (três milhões,
seiscentos e vinte e seis mil, novecentos e trinta reais e trinta e
nove centavos).

EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 142/2025

EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 142/2025 

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO 

CONTRATO 142/2025 QUE FAZEM ENTRE 

SI A PREFEITURA MUNICIPAL DE

[...]

compreendendo  arranjos  florais  individuais  composto  por  um
botão de rosa natural, colhido em estágio de botão fechado ou
semiaberto, não totalmente florido.

1.1.2.  Contratada: FREITAS E PORTO PARTICIPACOES
LTDA - CNPJ Nº 40.261.798/0001-40

1.1.3. Valor global: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)

1.2.  A  contratação  será  registrada  e  publicada  no  Portal
Nacional  de  Contratações  Públicas   (PNCP),  na  situação  de
DISPENSA de Licitação, com amparo na legislação supracitada.

2. DO ATO QUE AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DIRETA  

2.1.

[...]

de serviço de água e esgoto, na forma do art 25, caput da Lei
Federal nº 8.666/93..

1.1.2. Contratada: PROLAGOS S/A – CONCESSIÓNARIA
DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE  ÁGUA E  ESGOTO –  CNPJ  Nº
02.382.073/0001-10

1.1.3. Razão da escolha da contratada: Inviabilidade de
Competição.

1.1.4.  Valor  global:    R$  650.000,00  (seiscentos  e
cinquenta mil reais).

1.1.5.  Justificativa  do  preço:  Valores  apurados  mediante
consumo das unidades.

1.2.  A  contratação  será  registrada  e  publicada  no  Portal
Nacional  de  Contratações  Públicas   (PNCP),  na  situação  de
INEXIGIBILIDADE  de  Licitação,  com  amparo  na  legislação